SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Instituto Federal de Alagoas - IFAL

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Campus Arapiraca

O Instituto Federal de Alagoas (Ifal), Campus Arapiraca, através do EDITAL Nº
10/2021 – APOIO À INICIAÇÃO TECNOLÓGICA COM FOCO NO ENSINO DE
PROGRAMAÇÃO APLICADA – SELEÇÃO DE MONITORES, no uso de suas atribuições
legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado preliminar da
seleção.

RESULTADO PRELIMINAR

BOLSISTAS CLASSIFICADOS

VAGAS DESCRIÇÃO CURSO POSIÇÃO BOLSISTAS Média
Geral/CRA

1 Monitor(a)
Técnico(a)

Técnico Integrado
em

Eletroeletrônica
(Segundo ano)

1º Irys Maria Pinheiro
Valeriano 9,71

1 Monitor(a)
Técnico(a)

Técnico
Subsequente em
Eletroeletrônica

1º José Bruno da Silva
Santos 9,71

2
Monitor(a)

de
Graduação

Sistemas de
Informação

1º João Vitor Laranjeira
Bernardino 9,24

2º Emerson Floriano da
Silva 8,72

VOLUNTÁRIOS CLASSIFICADOS

VAGAS DESCRIÇÃO CURSO POSIÇÃO VOLUNTÁRIOS Média
Geral/CRA

2 Monitor(a)
Técnico(a)

Técnico Integrado
em Eletroeletrônica
(Segundo ano) ou

Técnico
Subsequente em
Eletroeletrônica

1º Morgana Santos
Guedes Macêdo 8,90

2º José Wirlley Vicente
Silva 8,40

2
Monitor(a)

de
Graduação

Sistemas de
Informação - - -

DESCLASSIFICADOS

CURSO NOME OBSERVAÇÃO

Sistemas de
Informação

José Matheus Aquino Santos Não atendeu ao requisito II do item 2
do edital.

Dhiana Pereira da Silva Não atendeu ao requisito IV do item 2
do edital.

Técnico
Subsequente em
Eletroeletrônica

Clebio Ferreira da Silva Não atendeu aos requisitos listados
no subitem 4.3 do item 4 do edital.

Os candidatos interessados, podem impetrar recurso através do e-mail
si.arapiraca@ifal.edu.br nas datas dispostas no item 9 do edital. Deverão obrigatoriamente
conter o motivo e a justificativa da contestação no corpo do e-mail enviado.

Os casos omissos serão analisados pela coordenação do projeto no âmbito do Ifal.

Arapiraca/AL, 27 de outubro de 2021.

_________________________________________
FÁBIO RIBEIRO

Diretor Geral - Campus Arapiraca

mailto:si.arapiraca@ifal.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 27/10/2021

EDITAL Nº 503/2021 - ARA-CTE (11.09.02.08)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 27/10/2021 12:16 )
FABIO RIBEIRO

DIRETOR GERAL

1187435

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifal.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 503 2021 EDITAL 27/10/2021 f0da50c79c

https://sipac.ifal.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf